4.1.2 Sejarah

a. Tahun 2004 (1425 H)

LAZISNU lahir berdiri sebagai amanat dari mukhtamar NU ke-31 di

Asrama Haji Donohudan, Boyolali, Jawa Tengah. Ketua Pengurus

Pusat (PP) LAZISNU yang pertama adalah prof. Dr. H.

Fathurrahman Rauf, MA., seorang akademisi dari UIN Syarif

Hidayatullah Jakarta.

b. Tahun 2005 (1426 H)

Secara yuridis formal, LAZISNU diakui oleh dunia perbankan dan

dikukuhkan melalui surat keputusan menteri agama RI No. 65/2005

c. Tahun 2010 (1431 H)

Mukhtamar NU ke-31 di Makassar, Sulawesi Selatan, memberi

amanah kepada KH. Masyhuri Malik sebagai ketua PP LAZISNU

menggantikan prof. Dr. H. Fathurrahman Rauf, MA., untuk masa

khidmat 2010-2015. Hal itu telah diperkuat dengan SK pengurus

besar Nahdlatul Ulama (PBNU) No. 14/A.II.04/06/2010 tentang

susunan pengurus LAZISNU periode 2010-2015.

d. Tahun 2015 (1436 H)

Mukhtamar NU ke-33 di Jombang, Jawa timur, memberi amanah

kepada H. Syamsul Huda, SH., sebagai ketua PP LAZISNU

menggantikan KH. Masyhuri Malik untuk masa khidmat 2015-2020.

Hal itu telah diperkuat dengan SK pengurus besar Nahdlatul Ulama

(PBNU) No. 14/A.II.04/06/2010 tentang susunan pengurus harian

LAZISNU periode 2015-2020.

e. Tahun2016 (1437 H)

25 Februari 2016 LAZISNU melakukan re-branding menjadi

NU CARE-LAZISNU di hotel sahid, Jakarta

26 Mei 2016 NU CARE-LAZISNU resmi mendapatkan izin

operasional yang tertuang dalam surat keputusan menteri agama

RI No. 255 Tahun 2016 tentang pemberian izin kepada NU